
 

 

 UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 

AREA PERSONALE 
Servizio personale tecnico-amministrativo 

 Settore gestione dello stato giuridico del personale tecnico amministrativo 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Genova; 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) normativo 2002 – 2005 economico 

2002 – 2003 dell’Area VII della Dirigenza; 

Visti il CCNL economico 2004 – 2005, il CCNL normativo 2006 – 2009 economico 2006 – 2007 

e il CCNL economico 2008 – 2009; 

Visto il CCNL 2016 - 2018 Area Istruzione e ricerca - Dirigenza sottoscritto l’8 luglio 2019; 

Visto l’atto di organizzazione  amministrativa e tecnica emanato con D.D.G. n. 3235 del 25 luglio 

2022 e, in particolare, gli artt. 4, 13, 21 e 22; 

Visto il D.D.G. n. 3960 del 26 settembre 2022 di pesatura delle Aree dirigenziali;  
Visto l’avviso del 27 settembre 2022 rivolto ai dirigenti in servizio presso l’Ateneo; 

Valutate le esigenze organizzative dell’Ateneo; 

Considerati le competenze e i requisiti professionali posseduti dai singoli dirigenti in                       

relazione a quelli richiesti per ricoprire le posizioni relative alle singole aree, anche tenuto 

conto delle preferenze espresse dai dirigenti medesimi nelle domande di partecipazione al 

suddetto avviso;  
Verificato che nulla osta al conferimento degli incarichi; 

 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 

 

1. Dal 1 gennaio 2023 e fino al 31 dicembre 2025 sono conferiti i seguenti incarichi dirigenziali 

di responsabili delle Aree costituite presso la Direzione Generale e di CeDIA: 

 

Nome Cognome Area Dirigenziale 

Monica Causa Area Risorse e Bilancio 

Patrizia Cepollina Area Ricerca, trasferimento tecnologico e terza missione 

Roberta Cicerone Area per le strutture fondamentali 

Roberta Cicerone Area Negoziale (ad interim) 

Claudia De Nadai 

Area Didattica, servizi agli studenti, orientamento e 

internazionalizzazione 

Massimo Di Spigno Centro dati, informatica e telematica di Ateneo – CeDIA 

Mauro Maspero Area Tecnica 

Paola Morini Area Personale 

Maria Loreta Piras Area Legale e Generale 

 

 

 

mariotti
Casella di testo
DDG n.  4372 del 12.10.2022



Art. 2 

 

1. I medesimi dirigenti sono trasferiti dalla stessa data presso le aree di cui sono responsabili. 

2. La retribuzione di posizione correlata a ciascuna posizione dirigenziale è indicata nel D.D.G. n. 

3960 del 26 settembre 2022; 

3. Il dirigente titolare della posizione affiancherà, se richiesto, il nuovo titolare fino al 30 giugno 

2023, in modo tale da garantire un efficace passaggio di consegne. 

 

Art. 3 

1. Il documento informatico originale, sottoscritto con firma digitale, è conservato presso l’Area 

personale ed è pubblicato nell’albo web di Ateneo. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott.ssa Tiziana Bonaceto  

Firmato digitalmente 

 

 


		2022-10-12T18:24:21+0200
	TIZIANA BONACETO




